
WIZYTA DELEGACJI Z UKRAINY W POWIECIE 
HAJNOWSKIM

2 października 2015 r. Powiat Hajnowski odwiedziła 18-osobowa delegacja z Ukrainy. Wizyta studyjna 
ukraińskich przedstawicieli samorządów lokalnych oraz naukowców została zrealizowana przy wsparciu środków 
Programu „Wsparcie Demokracji”, w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej MSZ RP w 2015 r. 
Organizatorem cyklu wizyt studyjnych Ukraińców była Fundacja PAUCI z Warszawy. W spotkaniu uczestniczyli: 
Starosta Hajnowski  Mirosław Romaniuk, Wicestarosta Halina Surel, Sekretarz Powiatu Maria Owerczuk, 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Walentyna Gorbacz oraz prezes Lokalnej Grupy Działania „Puszcza 
Białowieska” Eugeniusz Kowalski. Spotkanie z przedstawicielami powiatu hajnowskiego miało na celu 
zapoznanie się ze specyfiką systemu samorządu terytorialnego w Polsce. Podczas spotkania w siedzibie 
starostwa Sekretarz Powiatu Maria Owerczuk szczegółowo omówiła tematykę, w szczególności podział 
kompetencji między władzą centralną, a władzami lokalnymi różnych szczebli, zasoby finansowe i majątkowe 
powiatu, odpowiedzialność radnych wobec wyborców oraz prawa, relacje między radą, a zarządem powiatu. 
Spotkanie miało charakter konstruktywnego dialogu – goście z zagranicy żywo interesowali się specyfiką 
funkcjonowania samorządu powiatowego, zadawali pytania dot. form wspierania osób bezrobotnych, 
niepełnosprawnych, skali przestępczości w powiecie hajnowskim, procedur uzyskania pozwoleń na budowę 
obiektów mieszkalnych, funkcjonowanie rady powiatu i jej kompetencje. W końcowej fazie spotkania prezes 
Lokalnej Grupy Działania „Puszcza Białowieska” Eugeniusz Kowalski zaprezentował genezę powstania 
stowarzyszenia,  zakres jego działania, przedsięwzięcia oraz projekty realizowane przez LGD oraz rolę  i wkład w 
rozwój regionu.

Program wizyty przewidywał również spotkanie w gminie Narewka oraz organach samorządu różnego szczebla 
w województwie podlaskim.

Wydział Promocji i Rozwoju
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